

Zapraszamy na Święto Pieroga i Festiwal Bachowski



ŁAŻANY
2. **Święto PIEROGA**

15 lipca 2023 / g. 14:00-19:00
Park w Łażanach

W ramach 2. Święta Pieroga zorganizowany zostanie Turniej Wsi Gminy Żarów

Ponadto:
konkurs na najsmaczniejsze pierogi • stoiska z pierogami gry i zabawy dla najmłodszych • kreatywne warsztaty koncert zespołu Krukowianie i Chóru Soltysów „Dyskant” z Gminy Kąty Wrocławskie

Gotuj się na pyszną zabawę!

Logos: ŻARÓW, Gminne Centrum Kultury i Sportu, GMINA ŻARÓW, Electrolux, Gminne Centrum Kultury i Sportu



Festiwal Bachowski **Żarów**

BA XXIV CA

bezsenność

bezsenność / Mahler Brahms / Żarów
20/07/2023 | 21:00
Miejsce: Żarowska Izba Historyczna, ul. Dworcowa 3, Żarów

śniadanie na trawie / Mozart Mendelssohn / Buków
22/07/2023 | 11:00
Miejsce: kościół św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Bukowie

bezsenność / Szymanowski Brahms / Żarów
27/07/2023 | 21:00
Miejsce: Żarowska Izba Historyczna, ul. Dworcowa 3, Żarów

wstęp wolny

Logos: Żarów, Gminne Centrum Kultury i Sportu, bach.pl

Więcej informacji na stronie 5.

Wybieramy najpiękniejsze ogrody



Więcej informacji na stronie 3.

Absolutorium dla Burmistrza



Więcej informacji na stronie 3.

Rewitalizacja stawu miejskiego



Więcej informacji na stronie 4.

Pytanie do Burmistrza

Czy są już jakieś informacje w sprawie budowy przejścia dla pieszych przy przejeździe kolejowym w Żarowie? Czy udało się uzyskać zgodę na przebudowę tego miejsca i dlaczego to tak długo trwa?



Od wielu lat zabiegaliśmy o to, aby PKP wykonało tę inwestycję.

– Jak już wcześniej Państwa informowaliśmy, w związku z planowanym przebiegiem jednej z linii kolejowej łączącej województwo dolnośląskie z CPK (Centralnym Portem Komunikacyjnym), wszystkie prace związane z gruntowymi remontami w obrębie przejść kolejowych zostały zawieszane. Do czasu ustalenia dokładnego przebiegu wszystkich linii kolejowych Centralnego Portu Komunikacyjnego również wszystkie inwestycje dotyczące budowy planowanych estakad, bocznic kolejowych, remontów przejść podziemnych zostały zablokowane. Jednak dzięki naszym wielokrotnym interwencjom, w które skutecznie włączył się poseł na Sejm Marcin Gwoździński, już niebawem zostaną zrealizowane prace modernizacyjne przejazdu kolejowo-drogowego u zbiegu ulic Wiejskiej, Chrobrego i Dworcowej w Żarowie, polegające na poszerzeniu nawierzchni na przejeździe. Dla nas jest to sprawa bardzo istotna, ponieważ dotyczy bezpieczeństwa naszych mieszkańców, szczególnie dzieci, uczęszczających do szkół podstawowych zlokalizowanych po dwóch stronach przejazdu. PKP poinformowało nas, że dołoży wszelkich starań, aby bezpieczne przejście dla pieszych przy przejeździe kolejowym na ul. Dworcowej w Żarowie, zostało wykonane w sezonie letnim, tj. do czasu rozpoczęcia roku szkolnego 2023/2024.

Przypomnę, że wielokrotnie interweniowaliśmy w tej sprawie w PKP, zwracając się z prośbą o wykonanie przejścia dla pieszych w tym miejscu. Dotychczasowe przejście kolejowe nie ma charakteru pieszego



i służy wyłącznie do obsługi ruchu pojazdów, a nie obsługi pieszych. Tereny PKP są terenami zamkniętymi i gmina bez zgody PKP nie mogła i nie może samodzielnie wykonać tego przejścia, stąd nasze usilne starania, aby PKP wykonało to zadanie. W sprawie konieczności budowy bezpiecznego przejścia dla pieszych przy przejeździe kolejowym w Żarowie interweniowaliśmy także u posła RP Marcina Gwoździńskiego. Nasze wielokrotne interwencje oraz pomoc ze strony posła Marcina Gwoździńskiego, któremu składamy serdeczne podziękowania za wsparcie, przyniosły w końcu rezultaty.



Burmistrz Leszek Michalak z Sekretarzem Sylwią Pawlik na spotaniu z Posłem na Sejm Marcinem Gwoździńskim.

Jak informuje PKP, obecnie trwa procedura wyłonienia wykonawcy robót. W końcu będzie tutaj bezpiecznie. Brak wydzielonej dodatkowej części dla pieszych stwarza wielkie zagrożenie dla poruszających się tym odcinkiem mieszkańców. Będziemy Państwa informować o rozpoczęciu prac w tym miejscu.

Oferta pracy – stanowisko ds. remontów i inwestycji

Burmistrz Miasta Żarów na podstawie art. 11 i 13 ustawy z dnia 21 listopada 2008r. „o pracownikach samorządowych” (tj. Dz. U. z 2022 r, poz. 530) ogłasza konkurs na stanowisko ds. remontów i inwestycji w Urzędzie Miejskim w Żarowie, ul. Zamkowa 2, 58-130 Żarów. Pisemne zgłoszenia kandydatów będą przyjmowane w terminie do 17 lipca 2023 r. w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Żarowie, ul. Zamkowa 2 (parter) w godzinach

od 7:30 do 15:30 poniedziałek, środa, czwartek, piątek, od 8:00 do 16:00 wtorek. Zgłoszenia należy złożyć w zamkniętej kopercie z adnotacją: „Nabór na stanowisko ds. remontów i inwestycji”.

Więcej informacji o ofercie znajdziecie Państwo na stronie internetowej www.um.zarow.pl oraz Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Żarów.



Świadczenie pieniężne z tytułu pełnienia funkcji sołtysa

Od 1 lipca 2023r. Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego (KRUS) będzie przyznawała świadczenia pieniężne w wysokości 300 zł miesięcznie z tytułu pełnienia funkcji sołtysa dla wszystkich osób pełniących tę funkcję.

Świadczenie pieniężne z tytułu pełnienia funkcji sołtysa uzyskają osoby, które:

1. pełniły funkcję sołtysa na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) przez okres co najmniej dwóch kadencji, lecz nie mniej niż 8 lat,
 2. osiągnęły odpowiedni wiek, tj.:
 - a) w przypadku kobiet 60 lat;
 - b) w przypadku mężczyzn 65 lat;
 3. nie były skazane prawomocnym wyrokiem za przestępstwo lub przestępstwo skarbowe popełnione w związku z pełnieniem funkcji sołtysa.
 4. przy ustalaniu okresu pełnienia funkcji sołtysa nie jest wymagane zachowanie ciągłości pełnienia tej funkcji.
- Do okresu pełnienia funkcji sołtysa wlicza się również okres pełnienia tej funkcji przed dniem wejścia w życie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, jeżeli osoba ta następnie pełniła funkcję sołtysa na podstawie przepisów z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

Uwaga!

Do wniosku o przyznanie świadczenia należy dołączyć zaświadczenie wydane przez burmistrza właściwego dla sołectwa, w którym wnioskodawca pełnił funkcję sołtysa, potwierdzające okres pełnienia tej funkcji. Aby uzyskać ww. zaświadczenie osoby uprawnione do świadczenia pieniężnego proszone są o złożenie w Urzędzie Miejskim w Żarowie wniosku o wydanie zaświadczenia, ze wskazaniem, w jakim okresie pełniły funkcję sołtysa w Gminie Żarów. W przypadku, gdyby takie dokumenty

nie zachowały się w archiwum Urzędu Miejskiego w Żarowie, Burmistrz wydaje postanowienie o odmowie wydania zaświadczenia ze względu na brak danych potwierdzających okres pełnienia funkcji. Postanowienie to należy dołączyć do wniosku o przyznanie świadczenia. W takim przypadku zaświadczenie będzie można zastąpić pisemnym oświadczeniem złożonym przez wnioskodawcę o spełnieniu tego wymogu, potwierdzonym pisemnymi oświadczeniami złożonymi przez co najmniej 5 osób zamieszkujących w sołectwie w czasie, w którym wnioskodawca pełnił w nim funkcję sołtysa. Dodatkowo do wniosku do KRUS osoba uprawniona będzie musiała dołączyć oświadczenie o niekaralności za przestępstwo lub przestępstwo skarbowe popełnione w związku z pełnieniem funkcji sołtysa.

Świadczenie z tytułu pełnienia funkcji sołtysa będzie wypłacane na wniosek osoby uprawnionej. Wniosek o przyznanie świadczenia osoba uprawniona będzie mogła złożyć od 1 lipca 2023r. w oddziale regionalnym albo placówce terenowej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego właściwych ze względu na miejsce zamieszkania wnioskodawcy. Decyzja w sprawie przyznania świadczenia będzie wydawana przez KRUS w terminie 60 dni od dnia złożenia wniosku o jego przyznanie. Miejsce składania wniosków o wydanie zaświadczenia: Urząd Miejski w Żarowie ul. Zamkowa 2, 58-130 Żarów (Biuro Obsługi Klienta na parterze), e-mail:

burmistrz@um.zarow.pl lub epuap:/7m83lsnv1/skrytka.

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 26 maja 2023 r. o świadczeniu pieniężnym z tytułu pełnienia funkcji sołtysa. (Dz. U. 2023 poz. 1073). Wnioski, zaświadczenia, oświadczenia można pobrać z UM Żarów (Biuro Obsługi Klienta lub pok. Nr 11) oraz na stronie internetowej www.um.zarow.pl.



Opowiedz nam o swojej pasji

Kolekcjonujesz, a może jesteś osobą utalentowaną w jakiejś dziedzinie? Masz nietypowe hobby?

Napisz do nas.

O najciekawszych pasjach naszych mieszkańców chętnie opowiemy na łamach Gazety Żarowskiej. Zachęcamy do dzielenia się swoimi zainteresowaniami!

Piszcie: m.pawlik@um.zarow.pl.



ODDAJĄC KREW RATUJESZ ŻYCIE!



ZAPRASZAMY NA AKCJĘ POBORU KRWI

8 SIERPNIA - WTOREK

ŻARÓW

SALA WIDOWISKOWA
UL. ARMII KRAJOWEJ 60A
GODZ. 9:00 - 13:00

JEŻELI JESTEŚ ZDROWY, PEŁNOLETNI I WAŻYSZ WIĘCEJ NIŻ 50 KG ZJEDZ LEKKOSTRAWNE ŚNIADANIE, WYPIJ WIĘCEJ PŁYNÓW NIŻ ZWYKLE I PRZYJDŹ ODDAĆ KREW!

JEDNORAZOWO ODDAJE SIĘ 450 ML KRWI. MOŻESZ URATOWAĆ AŻ 3 OSOBY!



Burmistrz otrzymał absolutorium

Radni Rady Miejskiej Żarowa pozytywnie ocenili gospodarowanie finansami w 2022 roku i bez głosu sprzeciwu udzielili burmistrzowi Leszkowi Michalakowi absolutorium.

Podczas sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w czwartek, 29 czerwca pozytywnie na temat wykonania ubiegłorocznego budżetu gminy wypowiedziała się Komisja Rewizyjna żarowskiej Rady Miejskiej oraz Regionalna Izba Obrachunkowa. Głosowanie poprzedziło rozpatrzenie Raportu o stanie gminy za 2022 rok, debata i przedstawienie sprawozdań finansowych. Raport obejmuje podsumowanie działalności Burmistrza w poprzednim roku, a w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał Rady Miejskiej. Uzupełnieniem do raportu była prezentacja burmistrza Leszka Michalaka o najważniejszych obszarach gminy, zrealizowanych w minionym roku. O tym, w jaki sposób zostały wydatkowane środki finansowe z budżetu gminy Żarów w 2022 roku najlepiej wyrażają same liczby. Prognozowane dochody w wysokości 84.454.008,03 zł zostały zrealizowane w kwocie 82.719.844,71 zł, co w konsekwencji daje blisko 98 procent wykonanego planu. Wydatki zaś zaplanowane w kwocie 89.291.927,15 zł zrealizowano w wysokości 83.478.825,95 zł. Na realizację inwestycji wydatkowano w budżecie gminy kwotę 11.849.100,81 zł, co stanowi 88,73 planowanych wydatków na inwestycje. Ostatecznie budżet gminy za 2022 rok zamknął się deficytem

Radni o wykonaniu budżetu za 2022 rok

Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Konieczny

Miniony rok, mimo że był trudny, pokazał po raz kolejny, że kierunki działań obrane przez burmistrza, pracowników Urzędu Miejskiego i jednostek podległych, a także radnych Rady Miejskiej gwarantują spokojny i systematyczny rozwój naszej gminy w wielu dziedzinach. W mojej ocenie ubiegłoroczny budżet został dobrze zrealizowany, z pożytkiem dla wszystkich mieszkańców. Gmina nie posiadała zobowiązań wymagalnych, jak również zaległości z tytułu zaciągnię-



w wysokości 758.981,24 zł.

– Rok 2022 to kontynuacja stabilnego rozwoju gminy Żarów. Przypomnę Państwu, że od 2019 roku na skutek niekorzystnych dla samorządów zmian przepisów podatkowych zaczęły maleć dochody bieżące, z drugiej strony sytuacja ogólna – epidemia COVID, inflacja, wojna – wpływały na wzrost wydatków. Mimo tych przeciwności i problemów udało się nam utrzymać stabilną kondycję finansową i zrealizować szereg działań korzystnie wpływających na standard życia mieszkańców – mówił podczas sesji burmistrz Leszek Michalak. Dodając: – Serdecznie dziękuję za okazane zaufanie, ale zawsze podkreślę, że na osiągnięte wyniki pracujemy wszyscy razem. To dzięki pracy radnych, pracowników Urzędu Miejskiego oraz pracowników wszystkich jednostek podległych zrealizowaliśmy tak wiele ważnych i potrzebnych inwestycji. Dziękuję za Państwa sugestie i cenne spostrzeżenia. Jest to docenienie nie tylko mojej pracy, ale całego naszego zespołu.

W posiedzeniu Rady Miejskiej uczestniczyło 13 radnych, wszyscy nie mieli wątpliwości, że budżet został zrealizowany rzetelnie i głosowali za udzieleniem absolutorium.

Relacja filmowa z sesji absolutorijnej z dnia 29 czerwca 2023r. dostępna jest na stronie internetowej www.um.zarow.pl w zakładce „Transmisje z obrad sesji Rady Miejskiej”.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z sesji Rady Miejskiej

tych pożyczek i wyemitowanych obligacji komunalnych. W tym miejscu, ponieważ to była ostatnia sesja absolutorijna w tej kadencji, chciałbym podziękować wszystkim radnym za zgodne decyzje, które były podejmowane po konsultacjach na spotkaniach Komisji Rady i Komisjach Wspólnych. Dziękuję też burmistrzowi i zastępcy burmistrza za utrzymanie tempa rozwoju gminy, za szukanie i zdobywanie dodatkowych środków finansowych z różnych źródeł. Dzięki temu i możliwości wyłożenia środków własnych gminy, obserwujemy rozwój naszego miasta i naszych wsi. Podziękowania kieruję też dla pracowników Urzędu, którzy pomagali, nam radnym, w wykonywaniu swoich społecznych obowiązków. To była zespołowa praca na rzecz naszych mieszkańców.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Iwona Nieradka

Stanowisko Klubu „Wspólnota” radnych Rady Miejskiej w Żarowie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Żarów za 2022 r.

Radni Klubu „Wspólnota” pozytywnie opiniują wykonanie budżetu gminy Żarów za 2022 r.:

1. Dochody budżetowe w roku 2022 zostały zrealizowane w blisko 98% i zamknęły się kwotą ponad 82.719.000 zł, w tym dochody bieżące zrealizowano w ponad 97% planu rocznego, a dochody majątkowe w blisko 102%. Dochody własne z podatków i opłat lokalnych wykonano w kwocie ponad 22.800.000 zł, co stanowiło blisko 99% wykonania planu rocznego.
2. Wydatki budżetowe z kolei zamknęły się kwotą około 83.479.000 zł i zostały wykonane w ponad 93%. W tym



wydatki bieżące zrealizowano w ponad 94%, a wydatki majątkowe w około 89%.

3. Na inwestycje wydatkowano w 2022r. ponad 11.849.000 zł. Źródłem finansowania wydatków inwestycyjnych były m.in. środki unijne pozyskane w ramach Aglomeracji Wałbrzyskiej, jak i środki zewnętrzne, które gmina otrzymała w 2022r. w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład. Gmina nie zaciągała w roku 2022 nowych zobowiązań finansowych na realizację gminnych inwestycji, korzystając m.in. z wolnych środków i ze środków pieniężnych, które wpłynęły m.in.: z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla gmin, czy Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.
4. Na dzień 31.12.2022r. gmina spełniała wskaźniki spłaty zobowiązań określone w ustawie o finansach publicznych.
5. Realizując zadania własne gminy burmistrz Leszek Michalak należyście gospodarował środkami publicznymi, wydatkując je oszczędnie, celowo i racjonalnie.

MRM powołała zespoły i ustaliła ich składy osobowe

Młodzi radni mają za sobą już drugie posiedzenie. Podczas II sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej, która odbyła się w środę, 21 czerwca powołali 3 zespoły problemowe i ustalili ich skład osobowy.



Nowa Młodzieżowa Rada Miejska będzie reprezentować interesy dzieci i młodzieży oraz podejmować w ich sprawach ważne decyzje.

Młodzież pracować będzie w Zespole ds. Ochrony Środowiska, Sportu i Kultury oraz Przedsięwzięć i Inicjatyw. Każdy z powołanych zespołów zajmie się konkretnym obszarem zagadnień.

Składy osobowe zespołów problemowych:

1. **Zespół ds. Ochrony Środowiska:** Konrad Kuszczak, Zygmunt Nizioł, Ewelina Szczepańska, Przemysław Dobrowolski.
2. **Zespół ds. Sportu i Kultury:** Natalia Okarma, Zygmunt Nizioł, Przemysław Dobrowolski, Konrad Kuszczak.
3. **Zespół ds. Przedsięwzięć i Inicjatyw:** Anna Cichecka, Maja Kołodziej, Wiktoria Kowalczyk, Oliwia Gruszczyńska, Jagna Habzda, Agata Niesyczyńska.

Podczas sesji młodzi radni, nieobecni na

I sesji przyjęli zaświadczenia o wyborze, a także złożyli ślubowanie. W sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej uczestniczyli także przewodniczący Rady Miejskiej Roman Konieczny, wiceprzewodnicząca Iwona Nieradka oraz radna Anna Żurek. Na sesji Rady Miejskiej w dniu 29 czerwca radni wybrali spośród swojego grona nowego opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej. Ich decyzją nowym opiekunem młodzieży została radna Iwona Nieradka.

Oprac. Magdalena Pawlik na podstawie informacji z UM Żarów

Wybieramy najpiękniejsze ogrody i działki

Każdy z nich jest inny, ale każdy tak samo zadbany, schludny, estetyczny, obsadzony pięknymi kwiatami oraz rabatami i co ważne ciekawie zagospodarowany.



Właściciele dbają o swoje przydomowe ogrody i co więcej są wspaniałymi i życzliwymi gospodarzami swoich działek.

Odwiedzając przydomowe ogrody i działki już na pierwszy rzut oka widać, że właściciele wkładają w ich pielęgnację mnóstwo pracy, a przede wszystkim serca. Dla nich praca w ogrodach to czysta przyjemność. Już po raz trzeci wybieramy najpiękniejsze przydomowe ogrody, a w tym roku także działki ROD w gminie Żarów. Przez najbliższe dni komisja konkursowa w składzie: zastępca burmistrza Przemysław Sikora, radna Iwona Nieradka, zastępca dyrektora GCKiS Anna Suchodolska oraz Marta Jarosz z UM Żarów odwiedzać będą ogrody uczestników, którzy zgłosili się do konkursu. W tym roku mamy aż 14 zgłoszeń, więc wybór z pewnością nie będzie należał do najłatwiejszych.

– Mieszkańcy naszej gminy każdego roku udowadniają, że ich zachwyty zielenią nie jest kwestią przypadku. Bez względu czy to duże ogrody czy mniejsze rodzinne ogródki działkowe, potrafią stworzyć piękne miejsca do wypoczynku. Jestem pod wrażeniem wyglądu przydomowych ogrodów, a ich właściciele podkreślają, że praca w ogrodzie to nie obowiązek, tylko wielka przyjemność. To urokliwe zakątki, gdzie można odpoczywać, podziwiać rośliny, przypatrywać się owadom i ptakom. Gratuluję właścicielom ogródków. Ich ogrody prezen-

tują się naprawdę pięknie – mówi zastępca burmistrza Przemysław Sikora.

Wyniki konkursu na „Najpiękniejszy przydomowy ogród 2023r.” i „Najpiękniejsza działka ROD” zostaną podane w późniejszym czasie. Teraz powołana komisja musi dokonać oglądu wszystkich zgłoszonych do konkursu ogrodów i działek. Przypomnijmy, że dla laureatów konkursu przewidziane są atrakcyjne nagrody rzeczowe i vouchery. Sponsorami nagród w konkursie są Mitek Ogrodnictwo, Gospodarstwo rolne Marian i Regina Ciepli. Rozsady kwiatów i warzyw. Organizatorem konkursu jest Urząd Miejski w Żarowie. O wynikach konkursu będziemy Państwa informować.

Więcej zdjęć ogrodów naszych mieszkańców można zobaczyć na stronie internetowej www.um.zarow.pl oraz Facebook Gmina Żarów.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z UM Żarów

Rewitalizacja stawu miejskiego na półmetku

Prace przy rewitalizacji stawu miejskiego w Żarowie wciąż jeszcze trwają, ale gołym okiem można już zauważyć, że teren ten zmienił swój wizerunek.

Zrobiło się estetycznie i schludnie. Przyjemnie jest popatrzeć, jak w stawie pływają kaczkę i rodzina łabędzi, która niedawno „zadomowiła się” w tym miejscu. Na placu przy stawie zamontowany został statek i jest to jedna z atrakcji przygotowanych dla naszych najmłodszych mieszkańców, z których już niebawem będą mogli korzystać. Pojawiły się także nowe ławki, a w planach są kolejne atrakcje.

– W tej chwili zagospodarowywany jest teren z drugiej strony wejścia i tam można spotkać ekipy budowlane. Rzeczywiście prace są już na półmetku i widać tego znaczne efekty. Musimy się jeszcze trochę uzbroić w cierpliwość, zanim teren zostanie udostępniony naszym mieszkańcom. W kolejnym etapie przygotowane zostaną także stoliki do gry w szachy, leżaki i pływająca fontanna. Na wygląd wpłynie też roślinność, która zostanie tutaj nasadzona. Drzewa, krzewy, kwiaty i liczne nasadzenia wzbogacą teren zielony przy stawie miejskim – mówi kierownik Referatu Inwestycji Urzędu Miejskiego w Żarowie Wojciech Lesiak.

Staw miejski przy ul. Wypiańskiego w Żarowie i jego otoczenie już zmieniły swój wygląd, choć prace jeszcze się nie zakończyły. Pomimo tego mieszkańcy chętnie tutaj zaglądają i oceniają postępy prac. I nic dziw-



W tej chwili zagospodarujemy teren przy stawie i montowane są ławki, leżaki, kosze na śmieci i inne elementy.



Nasi najmłodszy mieszkańcy również nie będą się nudzić, bo do ich dyspozycji postawiony został statek – nowe urządzenie do zabawy.

nego, bo będzie to piękny zielony zakątek w naszym mieście. Miejsce, gdzie wypoczniemy na świeżym powietrzu, w otoczeniu przyrody. Przypomnijmy, że prace przy rewitalizacji tego miejsca realizowane są w ramach dużego zadania: „Rewitalizacja terenów zielonych na obszarze miasta Żarów”. Koszt zadania (wraz z rewitalizacją Parku Miejskiego) wynosi 5.261.053,10 złotych. Przyznane dofinansowanie, które pozyskała gmina Żarów z Programu Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych wynosi 4.500.000 złotych.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z Referatu Inwestycji UM Żarów

Rozpoczęły się prace przy budowie drogi na ul. Cembrowskiego

Umowa podpisana, plac budowy i dokumentacja przekazane.

Rozpoczęły się prace przy budowie dróg na ul. Cembrowskiego oraz Stumetrówki w Żarowie. W ramach inwestycji wykonana zostanie nawierzchnia z kostki betonowej, kanalizacja deszczowa, a także oświetlenie energooszczędne w technologii LED. W ramach tego samego zadania przebudowana zostanie również droga przy ul. Ks. Jadwigi w Żarowie, dodatkowo wykonamy tutaj ścieżkę rowerową i chodniki. Inwestycję realizuje firma „Ankra” wyłoniona z przetargu,



Z realizacji inwestycji cieszą się także mieszkańcy tych terenów, którzy czekali długie lata na przebudowę i modernizację dróg.

która zgodnie z podpisaną umową, ma 400 dni na zrealizowanie całego zadania.

– Droga przy ul. Cembrowskiego to pierwsza z dróg, którą realizuje ten

Termomodernizacja budynku SP Imbramowice

Gdy tylko ucichł szkolny dzwonek do budynku Szkoły Podstawowej im. UNICEF w Imbramowicach wkroczyła ekipa budowlana i rozpoczęła się termomodernizacja.

Jest to kolejna duża inwestycja realizowana na terenie naszej gminy. Niebawem szkoła zmieni swój wizerunek, zyska nową elewację, instalację grzewczą, okna, drzwi. Będzie nowoczesna, docieplona i przyjazna środowisku. Prace przy termomodernizacji budynku SP Imbramowice rozpoczęły się od prac demontażowych i ogólnobudowlanych.

– Pierwszy etap inwestycji, który rozpoczęliśmy wraz z początkiem wakacji, polegał na demontażu. Zdemontowaliśmy podłogi, stolarkę drzwiową wewnętrzną, łazienki, toalety. W tej chwili jesteśmy przed przystąpieniem do demontażu zakresu instalacyjnego: grzejników, instalacji centralnego ogrzewania, oświetlenia. I to właśnie te prace będziemy kontynuować w najbliższym czasie – mówi Jakub Zupka kierownik budowy z firmy Zakład Ogólnobudowlany „Olmax”, która realizuje inwestycję.

Przypomnijmy, że w ramach termomodernizacji wykonane zostanie ocieplenie budynków zewnętrznych, dachu, wymieniona będzie stolarka drzwiowa i okienna oraz drzwi wejściowe. I co ważne, szkoła zyska także nową instalację grzewczą.

– Termomodernizacja nie tylko wpłynie na poprawę wizerunku szkoły, ale przede wszystkim poprawi komfort nauki uczniów i pracy kadry nauczycielskiej. Budynek zyska inną jakość, w tym nowe źródło ogrzewania, dlatego zmienią się koszty funkcjonowania obiektu w zakresie ogrzewania i pozyskiwania energii elektrycznej. Przechodzimy na ładniejsze, efektywniejsze i tańsze. Prace będą z pewnością kontynuowane również po wakacjach, bo zakres inwestycji jest bardzo duży – zaznacza burmistrz Leszek Michalak.

Prace nadzoruje burmistrz Leszek Michalak wraz z zastępcą burmistrza

wykonawca. Oprócz ulicy Cembrowskiego i Stumetrówki, wykonamy także drogę przy ul. Ks. Jadwigi oraz H. Brodatego i H. Pobożnego. Inwestycje, które ulokowane są na osiedlu domków jednorodzinnych zostaną zrealizowane w kolejnym etapie tego zadania. W tej chwili przy ul. Cembrowskiego w Żarowie budowana jest kanalizacja deszczowa i jest to ściśle związane z budową drogi. W ramach tego projektu jest również wymiana oświetlenia i częściowej infrastruktury – mówi burmistrz Leszek Michalak.

Łączny koszt budowy nowych dróg przy ul. Ks. Jadwigi, Cembrowskiego



Już niebawem uczniowie będą uczyć się w bardziej komfortowych warunkach.



Burmistrz Leszek Michalak spotkał się z kierownikiem budowy oraz dyrektorem szkoły, aby omówić poszczególne etapy inwestycji.

Przemysławem Sikorą oraz pracownicy Urzędu Miejskiego w Żarowie. Na miejscu jest także stale obecna dyrektorka szkoły Mariola Czarnecka. Całkowity koszt inwestycji wyniesie 4.858.840,27 złotych. Termomodernizacja budynku szkoły finansowana będzie ze środków budżetu gminy Żarów oraz pozyskanego dofinansowania w wysokości 4,9 mln zł z Funduszu Rządowego Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych – PGR.

– Remont się rozpoczął i bardzo dużo się dzieje. Firma demontażowa usunęła już parapety, podłogi, drzwi. Szkoła jest przygotowana do kompleksowej termomodernizacji. Przy okazji bardzo dziękuję osobom, które przyczyniły się do przygotowania szkoły do remontu, szczególnie strażakom OSP Imbramowice, rodzicom, nauczycielom, uczniom, bo mieliśmy mnóstwo pracy przed rozpoczęciem inwestycji. Prace idą bardzo sprawnie i czekamy na kolejne etapy zadania. Jestem pewna, że z każdym dniem szkoła będzie zmieniała swój wygląd – mówi dyrektorka SP Imbramowice Mariola Czarnecka.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z Referatu Inwestycji UM Żarów

i Stumetrówki wyniesie 5.090.000 zł. Na przebudowę dróg gminnych gmina Żarów pozyskała dofinansowanie w wysokości 3.800.000 złotych w ramach pilotażowego Programu Inwestycji Strategicznych Rządowy Fundusz Polski Ład. Jest to już kolejne dofinansowanie, które pozyskała gmina Żarów na drogi realizowane na terenie naszej gminy.

Relacja filmowa dostępna jest na Facebooku Gmina Żarów i www.um.zarow.pl.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z Referatu Inwestycji UM Żarów

Zapraszamy na Święto Pieroga i Festiwal Bachowski

To będzie imprezowe lato w gminie Żarów. W najbliższy weekend zapraszamy Państwa do Łazan, gdzie odbędzie się 2. Święto Pieroga oraz Turniej Wsi Gminy Żarów.

Będzie smacznie, widowiskowo i z pewnością nie zabraknie dobrej

wspólnej zabawy. Także w lipcu odbędą się trzy letnie koncerty w ramach Międzynarodowego Festiwalu Bachowskiego, którego organizatorem jest Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie. Miłośnicy muzyki poważnej na pewno się nie zawiodą.

2. Święto Pieroga w Łazanach

15 lipca ponownie spotkamy się w Łazanach na 2. Święcie Pieroga. Na wydarzenie zaprasza Gminne Centrum Kultury i Sportu, Gmina Żarów oraz sołectwo wsi Łazany. Wydarzenie rozpocznie się o godzinie 14:00 w łazańskim parku.

– Furore robią oczywiście te z serem i ziemniakami, ale nie zabraknie też pierogów z owocami. Swój udział w 2. Święcie Pieroga zgłosiły okoliczne sołectwa, a to gwarantuje smakowitą ucztę. Na stoiskach będzie można kupić nie tylko pierogi, ale również inne specjały przygotowane przez gospodynie i gospodarzy. Oczywiście podczas Święta Pieroga zostanie rozstrzygnięty konkurs na najsmaczniejsze pierogi, w którym do wygrania będą cenne nagrody ufundowane przez sponsora Electrolux Żarów –



mówi Tomasz Pietrzyk, dyrektor GCKiS w Żarowie i dodaje. – Ponadto na scenie zaśpiewają Krukowianie i Chór Sołtysów „Dyszkant” z Gminy Kąty Wrocławskie.

Regulamin konkursu kulinarnego „Pierogi z serem” dostępny jest na stronie internetowej: www.centrum.zarow.pl i www.um.zarow.pl.

Turniej Wsi Gminy Żarów

Drugiemu Świętu Pieroga towarzyszyć będzie Turniej Wsi Gminy Żarów, który wyłoni najlepszych z najlepszych. Wśród konkurencji z jakimi zmierzą się reprezentanci wsi z gminy Żarów będzie zaplanowanie warkocza, rzut kaloszem, czy bieg kelnerski. Nie zabraknie też najbardziej widowiskowej konkurencji, czyli przeciągania liny. Organizatorzy przygotowali też konkurencję niespodziankę. O tym, które z sołectw zdobędzie puchar Turnieju Wsi przekonamy się w sobotę, 15 lipca około godziny 17:00.



Letnie Koncerty W Ramach Festiwalu Bachowskiego

W ramach tegorocznego Festiwalu Bachowskiego zaplanowane zostały trzy letnie koncerty. Muzycy zagrają i zaśpiewają w Żarowie oraz Bukowie. Na wydarzenie wstęp jest bezpłatny. Organizatorem letnich koncertów w ramach Festiwalu Bachowskiego jest Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie. Serdecznie zapraszamy!



Program koncertów w ramach Festiwalu Bachowskiego:
 ▶ 20.07.2023 | 21:00 – bezsenność / Mahler Brahms / Żarów
 Miejsce: Żarowska Izba Historyczna, ul. Dworcowa 3, Żarów
 ▶ 22.07.2023 | 11:00 – śniadanie na trawie / Mozart Mendelssohn / Buków

Miejsce: kościół św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Bukowie
 ▶ 27.07.2023 | 21:00 – bezsenność / Szymanowski Brahms / Żarów
 Miejsce: Żarowska Izba Historyczna, ul. Dworcowa 3, Żarów
 Zebrała Magdalena Pawlik na podstawie informacji z GCKiS Żarów

Pobiegli w szczytnym celu

To grupa fantastycznych ludzi o wielkich sercach, którzy biegając i nierzadko pokonując swoje słabości, pomaga dzieciom chorym na raka.



Wśród uczestników biegu charytatywnego była radna Rady Miejskiej Żarowa Zuzanna Urbanik.

Na takie wyzwanie zdecydowali się uczestnicy kolejnej edycji biegu charytatywnego „Przegonimy raka na koniec świata”. Razem pokonali 1000 km w 6 dni w ultra sztafecie przez Polskę, zamieniając przemierzone kilometry i zmęczenie w złotówki, które pomogą chorym dzieciom. W tym roku, każda złotówka, którą udało się pozyskać w trakcie wydarzenia, zostanie przeznaczona na turnus rehabilitacyjno-wypoczynkowy dla dzieci w trakcie leczenia. Uczestnicy biegu wystartowali 25 czerwca z Piekła, wyprawa zakończyła się 30 czerwca w Wołowie. Do akcji ponownie przyłączyła się radna Zuzanna Urbanik, która nie tylko jest inicjatorką wielu zbiórek charytatywnych na terenie gminy Żarów, ale także pobiegła razem z uczestnikami, aby wesprzeć leczenie chorych dzieci. Pomaganie ma wielką moc i można to robić na wiele sposobów.

– 4 edycja „Przegonimy raka na Koniec Świata” już za nami. 18 wspaniałych ludzi o cudownych sercach pokonało w 6 dni trasę Piekło - Koniec świata, 1000 km o własnych siłach. Palące słońce, silny wiatr, zimny deszcz nie przeszkadzał nam, bo robiliśmy to dla naszych Onkologów. Każdy z nas pokazał, że jest dobrym biegaczem, rowerzystą, operatorem, motocyklistą, menadżerem, a przede wszystkim pokazał, że jest dobrym człowiekiem.

Jako organizator dziękuję wszystkim zawodnikom, partnerom, sponsorom, kibicom i wszystkim ludziom dobrej woli za pomoc – mówi radna Zuzanna Urbanik.

Gratulujemy i dziękujemy za tak wspaniałą postawę. Zbiórka w ramach akcji „Przegonimy raka na koniec świata” dla dzieci z Fundacji Krwinka potrwa do 16 lipca 2023r. Każdy z nas może pomóc. Środki finansowe będą zbierane na dzieci z Fundacji Krwinka. Cel zbiórki: Podarujmy dzieciństwo onkologojownikom – turnus rehabilitacyjno-wypoczynkowy w Rogowie 2023r.

– Każda złotówka, każda pomoc liczy się ogromnie i przyczynia się do walki z tym okrutnym wrogiem. Razem możemy zdziałać naprawdę wiele! Świat może być piękny i bezpieczny dla naszych dzieci. Dlatego dzisiaj, jutro i zawsze, będziemy walczyć dla nich. Dajmy im nadzieję, siłę i miłość, które są nieodzowne w ich drodze do zdrowia i szczęścia – czytamy na Facebooku organizatorów akcji Przełoń raka dla dzieciaka.

Oprac. Magdalena Pawlik na podstawie informacji z FB organizatorów akcji i radnej Zuzanny Urbanik

Czadoman wystąpi na tegorocznych gminnych dożynkach w Imbramowicach

„Ruda tańczy jak szalona” ten hit zna chyba każdy i nie tylko ten, kto lubi muzykę z pogranicza disco polo.



(Foto: Facebook Czadoman)

Twórca tego hitu Czadoman, 9 września wystąpi na gminnych dożynkach, które w tym roku odbędą się w Imbramowicach. Paweł Dudek, znany publiczności przede wszystkim jako Czadoman, to cieszący się ogromną popularnością wokalista disco polo, który podbił Internet i dyskoteki takimi przebojami jak: „Ruda tańczy jak szalona”, „Chodź na kolana” czy „Hey Hey Bawimy się”. Sam mówi o sobie, że tworzy muzykę popularną, rozrywkową, lekką, łatwą i przyjemną. Jego przebój „Ruda tańczy jak szalona”, doczekał się 85 milionów odsłon w serwisie internetowym YouTube. Program tegorocznych gminnych dożynek jest jeszcze dopracowy-

wany. Organizatorzy: gmina Żarów, Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie oraz sołectwo Imbramowice przygotowują mnóstwo atrakcji dla całych rodzin. W programie wydarzenia z pewnością odbędzie się uroczysta msza święta w intencji rolników, przemarsz barwnego korowodu dożynkowego, nie zabraknie obrzędu dzielenia się chlebem

dożynkowym i degustacji lokalnych potraw przygotowanych specjalnie na tę okazję. Będą konkursy, a na odwiedzających czekać będą liczne stoiska kulinarne i regionalne przedstawicielki Kół Gospodyń Wiejskich i sołectw gminy Żarów. W taneczne rytmy wprowadzi Państwa Czadoman. Szczegółowy program gminnych dożynek w Imbramowicach podamy Państwu w późniejszym terminie.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z UM Żarów

Martyna Janaszek i Nadia Sobel nagrodzone za sportowe osiągnięcia

Są młode, zdolne i utalentowane. Na co dzień wolny czas spędzają z reguły w salach gimnastycznych czy sportowych boiskach.

Dzięki swojej pasji i determinacji osiągają sukcesy na najważniejszych ogólnopolskich i światowych turniejach, olimpiadach czy mistrzostwach. Za tegoroczne osiągnięcia sportowe i liczne sukcesy Martyna Janaszek oraz Nadia Sobel, mieszkanki Żarowa, otrzymały od burmistrza Leszka Michałaka i zastępcy burmistrza Przemysława Sikory list gratulacyjny, upominki i vouchery do sklepu sportowego.

Martyna Janaszek to tegoroczna Mistrzyni Świata w wyciskaniu leżąc i wyciskaniu leżąc klasycznym. Z Mistrzostw Świata, które odbywały się w RPA, przywiozła do Żarowa dwa złote medale i jeden srebrny. Ostatnio zdobyła także tytuł Mistrzyni Polski Juniorów i Weteranów w Trójboju Siłowym Klasycznym. Ogromny sukces odniosła także Nadia Sobel, która z żeńską drużyną piłki nożnej WKS Śląsk Wrocław zdobyła tytuł Mistrza Polski Centralnej Ligi Juniorek U-17, czyli najważniejszych rozgrywek w naszym kraju. Oprócz tytułu Mistrzyni Polski, świętowała również zdobycie tytułu najlepszego strzelca w sezonie (24. gole).

– Każdy sukces mieszkańców naszej gminy przyjmowany jest z wielką radością i satysfakcją. Doceniamy trud zdobytego zwycięstwa oraz wkład w promocję gminy Żarów. To wielki powód do dumy mieć w gronie mieszkańców tak utalentowane i co najważniejsze zdeterminowane zawodniczki. Jesteśmy przekonani, że za tymi wspaniałymi osiągnięciami stoi ogromny wysiłek, niegasnąca motywacja i zapewne wsparcie najbliższych na każdym etapie sportowych wyzwań. Dziękujemy za godne reprezentowanie gminy Żarów na różnych szczeblach rywalizacji sportowej. Życzymy dalszych sukcesów, radości z uprawiania sportu i spełnienia marzeń – gratulowali młodym mieszkankom burmistrz Leszek Michałak i zastępca burmistrza Przemysław Sikora.

Swoją karierę sportową dziewczyny rozpoczynały w Żarowie od treningów w judo. Sport okazał się dla nich wspaniałą



Gratulacje na ręce Martyny Janaszek oraz jej rodziców przekazali burmistrz Leszek Michałak wraz z zastępcą burmistrza Przemysławem Sikorą.



Podziękowania i gratulacje za osiągnięte sukcesy sportowe otrzymała także Nadia Sobel wraz z rodzicami.

przygodą, którą kontynuują po dziś dzień. Martyna osiąga sukcesy w wyciskaniu leżąc i wyciskaniu leżąc klasycznym oraz trójboju siłowym, a Nadia spełnia swoje marzenia na boisku piłkarskim. Teraz przed nimi zasłużone wakacje, choć jak same przyznają, już niebawem będą musiały wrócić do swoich sportowych obowiązków. Martyna będzie się przygotowywać do udziału w Mistrzostwach Świata we Francji, a od października rozpocznie kolejny etap swojej edukacji na studiach wyższych. Nadia będzie kontynuować naukę w szkole średniej i dalej kształcić swoje sportowe umiejętności.

Magdalena Pawlik

Opieka w przedszkolu i w oddziałach przedszkolnych w wakacje

Przypominamy rodzicom, że podczas wakacji w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych szkół podstawowych na terenie gminy Żarów organizowane są dyżury wakacyjne. Terminy dyżurów podawaliśmy w ostatnim numerze gazety, można się z nimi także zapoznać na stronie internetowej www.um.zarow.pl. Wnioski można pobrać ze strony internetowej szkół:

- ▶ SP Żarów 74 85 80 482, <https://spzarow.edupage.org>,
- ▶ SP Imbramowice 74 85 07 314, <https://spimbramowice.pl>,
- ▶ SP Mrowiny 74 85 80 575, <http://spmrowiny.gmina.zarow.pl>,
- ▶ Bajkowe Przedszkole w Żarowie 74 85 80 826, <https://www.przedszkole-zarow.pl>

Dyżury wakacyjne 2023

Termin	Placówka	Godziny
17-21.07.2023	SP Żarów	8-13
24-28.07.2023	SP Mrowiny	8-13
31.07. – 04.08.2023	SP Żarów	8-13
07-11.08.2023	SP Żarów	8-13
14-18.08.2023	▶ Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Żarowie, ▶ Szkoła Podstawowa w Mrowinach ▶ Bajkowe Przedszkole w Żarowie	8-13 (bezpłatnie), po godz. 13 rodzic ponosi opłatę
21-25.08.2023		
28.08. – 01.09.2023		

Kronika policyjna

Zarzut dla mężczyzny, który ukradł płyty granitowe z pałacu

Funkcjonariusze Komisariatu Policji w Żarowie, w toku realizacji sprawy z poprzedniego okresu, wykonali czynności z 37-letnim mieszkańcem pow. świdnickiego. Mężczyzna w dniu 01.12.2022r. dokonał kradzieży płyt piaskowca oraz płyt granitowych z terenu ruin pałacu mieszczącego się w gminie Żarów. Odzyskano wszystkie płyty, podejrzany przyznał się do przedstawionych zarzutów.

Złamał sądowy zakaz prowadzenia pojazdów

30-letni mieszkaniec pow. świdnickiego został zatrzymany przez funkcjonariuszy KP Żarów. Mężczyzna był podejrzewany o to, że w dniu 07.05.2023r., w miejscowości Imbramowice, nie stosował się do orzeczonego przez Sąd Rejonowy w Świdnicy, zakazu prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych. Wykonano czynności procesowe z udziałem podejrzanego i przedstawiono mu zarzuty.

Zmiany na stanowisku dzielnicowego

Komisariat Policji w Żarowie informuje, że od 1 lipca 2023r. zmienił się dzielnicowy w gminie Żarów. Za st. asp. Damiana Pasikowskiego zadania przejął sierż. szt. Marcin Miś – wcześniej pełniący obowiązki referenta Zespołu Prewencji KP Żarów.

Nie daj szans włamywaczom!

Wyjeżdżasz na urlop? Właściwie zabezpiecz swój dom. Warto pamiętać o kilku ważnych zasadach. Poproś sąsiada lub inną zaufaną osobę, żeby podczas twojej nieobecności zaopiekowała się domem/

mieszkaniami. Nigdy nie zostawiaj kluczy w umówionym miejscu np. pod wycieraczką lub doniczką. Warto przed dłuższym wyjazdem zakreślić zawory doprowadzające wodę i gaz do domu oraz pomieszczeń gospodarczych. Planując urlop rozważ zdeponowanie w banku posiadanej gotówki, kosztowności i innych przedmiotów wartościowych. Na bezpieczeństwie nie warto oszczędzać. Zainwestuj w rolety antywłamaniowe, atestowane zamki renomowanych firm, alarm połączony z monitoringiem, czujniki ruchu i dobre oświetlenie terenu. Pamiętaj również, że media społecznościowe mogą być źródłem informacji dla złodzieja. Fotki z wakacji zamieszczaj dopiero po powrocie.

Nietrzeźwi za kierownicą samochodu i roweru

Trzeźwość za kierownicą to podstawa, bez względu na to, czy jest to kierownica pojazdu mechanicznego, czy roweru. Już niewielka ilość spożytego alkoholu wpływa na czas reakcji. Zagrożeniem, jakim są nietrzeźwi kierujący samochodami, jest oczywiste, ale także pijany rowerzysta może przyczynić się do tragedii na drodze. W ostatnich dniach policjanci zatrzymali kolejnych nietrzeźwych, kierujących tymi jednośladami. Byli to 54-letni, 41-letni, 55-letni, 59-letni, 54-letni mieszkańcy pow. świdnickiego. Wszyscy zostali zatrzymani i ukarani mandatami karnymi. Funkcjonariusze KP Żarów zatrzymali także 23-letnią mieszkankę pow. świdnickiego, która w stanie nietrzeźwości kierowała samochodem. Pojazd przekazano osobie wskazanej, a zatrzymaną po wykonaniu czynności zwolniono.

Przygotowano na podstawie informacji z Komisariatu Policji w Żarowie

Młodzi piłkarze na międzynarodowym turnieju na Słowacji

W dniach 24-25 czerwca dwie drużyny Żaka Silesia Żarów wraz z trenerami Dawidem Sobel i Mateuszem Kołodziejem oraz rodzicami uczestniczyli w Międzynarodowym Turnieju Piłkarskim Bogy Cup w Bratysławie.

W turnieju wzięło udział 78 drużyn i akademii piłkarskich z Austrii, Niemiec, Węgier, Słowacji, Czech, Słowenii, Polski i innych krajów. Pierwsza drużyna Silesii Żarów trenera Mateusza zajęła 28 miejsce, a druga drużyna trenera Dawida 35 miejsce.

Podczas dwudniowego turnieju, młodzi zawodnicy z kategorii wiekowej U9 rozegrali kilkanaście meczów, ciesząc się z wielu zwycięstw, ale też ucząc się na porażkach. To było wielkie wydarzenie dla młodych piłkarzy Silesia Żarów. Niesamowite emocje, rywalizacja, integracja z dziećmi z innych państw, cenne doświadczenia, które z pewnością zaowocują w przyszłości.

– Turniej na Słowacji był wspaniałą przygodą dla naszych młodych piłkarzy. W każdym meczu mieli możliwość doskonalenia i nauki piłkarskich umiejętności na arenie już międzynarodowej. Pokazali swoje umiejętności



Udział w międzynarodowym turnieju to była wspaniała przyгода dla naszych młodych piłkarzy.

i kawał serducha. Za to chciałbym im bardzo podziękować – mówi trener Mateusz Kołodziej.

Silesia Żarów składa podziękowania dla Wałbrzyskich Zakładów Koksowniczych, Staropolanka, AKS Precision Ball Polska, Daicel Żarów, gminy Żarów za wsparcie wyjazdu. A także serdeczne podziękowania dla rodziców dzieci!

– Wspierali nas na każdym kroku, bez ich wytrwałości i zaangażowania wyjazd byłby niemożliwy. Kochani, jesteście wielcy – kontynuuje Dawid Sobel.

Informacja Klub Sportowy Silesia Żarów

VIII Żarowskie Spotkanie Miłośników Motoryzacji

Żarowska Izba Historyczna oraz Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie zapraszają właścicieli pojazdów zabytkowych, kolekcjonerskich, unikalnych, specjalnych, sportowych, tuningowych i militarnych do udziału oraz zaprezentowania swojej perełki motoryzacyjnej podczas VIII Żarowskiego Spotkania Miłośników Motoryzacji.

Wszystkich chętnych prosimy o zgłoszenie drogą mailową na adres: izba-zarow@wp.pl (prosimy podać imię i nazwisko, miejscowość oraz podstawowe informacje dotyczące pojazdu). Zgłoszenia przyjmujemy do dnia 28 lipca 2023r. (godz. 15:30). Impreza ma charakter zamknięty, dlatego udział w niej wezmą wyłącznie pojazdy zgłoszone w wyznaczonym terminie i potwierdzeniu uczestnictwa otrzymanym z naszej strony. Impreza odbędzie się w niedzielę, 30 lipca 2023r. na Targowisku Miejskim i przyległym parkingu w Żarowie przy ul. Dworcowej, w godzinach 14:00 – 9:00. W programie mnóstwo atrakcji przygoto-



wanych przez organizatorów: plenerowa wystawa pojazdów, konkurs rzutu oponą dla dorosłych, konkurs toczenia opony dla dzieci, pokaz ratownictwa drogowego, strefa gastronomiczna, stoiska z zabawkami i książkami oraz koncert.

Zareklamuj się na telebimie

Firmy, przedsiębiorstwa i zakłady mogą reklamować się na telebimie, który umiejscowiony jest na jednym z budynków w centrum naszego miasta.

Mogą to być reklamy dotyczące ofert pracy, ogłoszenia związane z działalnością zakładów czy ich promocją. Zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza Miasta Żarów ustalone zostały stawki za wyświetlanie reklam i ogłoszeń na telebimie znajdującym się na terenie gminy Żarów.

Stawki opłat za 1 minutę wyświetlenia reklam wynoszą:

- ▶ 10,00 zł netto przy zleceniu emisji do 7 dni
- ▶ 9,00 zł netto przy zleceniu emisji powyżej 7 do 14 dni
- ▶ 8,00 zł netto przy zleceniu emisji powyżej 14 do 21 dni
- ▶ 7,00 zł netto przy zleceniu emisji powyżej 21 do 31 dni

Do stawki opłaty będzie doliczony podatek VAT wg obowiązujących zasad.

Emisja reklam i ogłoszeń na telebimie będzie wyświetlana po opła-



ceniu należności wynikających z zapisów zawartej umowy oraz dostarczeniu gotowych plików w formatach umożliwiających ich emisję na telebimie.

Zainteresowanych umieszczeniem reklamy na telebimie prosimy o kontakt telefoniczny pod nr tel.

74 30 67 307 lub **74 30 67 329**

i e-mail: burmistrz@um.zarow.pl.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z Referatu Rozwoju UM Żarów

Firma Usługowa „Robokop”

oferuje:
wywóz nieczystości płynnych
opróżnianie szamba
Zadzwoń: 604 988 228

Pisz do Nas! Czekamy na ważne i ciekawe informacje

e-mail: m.pawlik@um.zarow.pl
lub biblioteka@um.zarow.pl

Udane wakacje w bibliotece

Zabawy integracyjne, międzypokoleniowe warsztaty plastyczne i kucharskie, rozwiązywanie zagadek czy wspólne zabawy na świeżym powietrzu.

Biblioteka Publiczna w Żarowie nie pozwoliła się nudzić naszym najmłodszym mieszkańcom. Wraz z rozpoczęciem wakacji zorganizowała dla dzieci wakacyjne zajęcia, które cieszyły się dużym zainteresowaniem. Było wesoło, aktywnie oraz kolorowo. I każdego dnia na uczestników zajęć czekała inna niespodzianka.

– Wcieliliśmy się w rolę detektywów i pomagaliśmy odnaleźć złodzieja obrazu, rozwiązywaliśmy logiczne zagadki i zakodowany obraz. Oprócz tego spędzaliśmy czas na świeżym powietrzu, graliśmy w „Berka”, rozwijaliśmy ducha zdrowej rywalizacji podczas wyścigów rzędów, czy podczas gry w „Zbijaka”. Chusta Klanzy posłużyła nam zarówno w zabawie „Chodzi lisek koło drogi”, jak i przy zabawie „Deszczowa chmura”. Podczas zajęć odbył się także spektakl, na który przyjechali aktorzy z teatru „Błaszany Bębenek” z przedstawieniem „Smerfy-Zagubiony medalion”. Odbyły się również zajęcia „Artystycznie przez pokolenia” oraz „Pokoleniowe kuchcikowo”, na które dzieci zaprosiły swoich rodziców, babcię, dziadków oraz rodzeństwo. Podczas zajęć artystycznych dzieci wraz z zaproszonymi gośćmi wspólnie wykonywali pracę plastyczną, czerpiąc doświadczenie od starszych osób, a podczas zajęć kulinarnych wykonywali owocowe sałatki, szaszłyki i koreczki. Zajęcia te zrealizowano w ramach programu Narodowego Centrum Kultury: Kultura – Interwencje. Edycja 2023. Nazwa projektu z Kulturą



Wspólne warsztaty kucharskie z rodzicami i dziadkami były dla dzieci specjalną atrakcją.



To były niezapomniane wakacje w bibliotece. Nie było czasu na nudę.

przez życie. Wszystkim dziękujemy za zabawę i świetnie spędzony czas – mówi Paulina Dominik z żarowskiej biblioteki.

Więcej zdjęć z wakacyjnych zajęć w bibliotece oraz materiał filmowy dostępne na www.umzarow.pl oraz Facebooku Biblioteka Publiczna Miasta i gminy Żarów.

Oprac. Magdalena Pawlik na podstawie informacji z biblioteki



Żarodreptaki zapraszają na wycieczkę

Koło PTTK „Żarodreptaki” zaprasza w dniu 15.07.2023r. na wycieczkę do Jawora i na Pogórze Kaczawskie. W programie zwiedzanie Kościoła Pokoju w Jaworze i wędrowka trasą: Myślubórz – Bazaltowa Góra – Radogost – Grobla – Chatka Poganka. Dystans: ok. 8 km. Przewidziane ognisko (prowiant we własnym zakresie). Bilet wstępu grupowy do Kościoła: 12 zł/os

Uwaga! Wyjazd autokarem z Jaworzyny Śl. o godzinie 8:15 spod dworca PKP, z Żarowa z dworca przesiadkowego o godzinie 8:30; Powrót do Żarowa ok godziny 17:00. Członkowie PTTK z opłaconą składką członkowską na rok 2023 są objęci ochroną ubezpieczeniową od następstw nieszczęśliwych wypadków. Pozostali uczestnicy ubezpieczają się dobrowolnie we własnym zakresie. Zapisy na wycieczkę prowadzi Renata Górecka nr telefonu: **781 575 292**. Zapraszamy do wspólnego dreptania.

Informacja: Koło PTTK „Żarodreptaki”.

Jarmark Produktów Regionalnych „Made in Dolny Śląsk”

Jarmark Produktów Regionalnych „Made in Dolny Śląsk” już 22 lipca. Impreza organizowana przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego jest kolejną edycją jarmarku, a w tym roku wraz ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania „Szlakiem Granitu”, zapraszają lokalnych producentów do wzięcia udziału, zaprezentowania swoich wyrobów i ich sprzedaży. Dla zainteresowanych wystawców, którzy jeszcze nie zgłosili chęci udziału, organizatorzy zapewniają bezpłatne stoły i namioty oraz dostęp do energii elektrycznej. Zgłoszenia oraz wszelkie zapytania prosimy kierować na adres mailowy: promocja@lgd-szlakiemgranitu.pl lub pod numerem telefonu **661 238 869**. Obowiązuje kolejność zgłoszeń.

Lekkoatletyczne talenty

Z bardzo dobrej strony zaprezentowali się młodzi mieszkańcy naszej gminy, uczestnicząc w 29. Ogólnopolskim Finale „Czwartków Lekkoatletycznych”.

Zawody odbyły się na stadionie AZS w Łodzi. Finał zgromadził 1580 dziewcząt i chłopców z 101 miast i miasteczek, rywalizujących w trzech kategoriach wiekowych 11, 12 i 13 lat.

W nieoficjalnych Mistrzostwach Polski mieliśmy dwójkę reprezentantów. Wśród chłopców z rocznika 2012, na 300 metrów wystartował Jan Rudnik. Aby dostać się do ścisłego finału trzeba było uzyskać jak najlepszy czas kwalifikacji. Z siedmiu serii wyłoniono ośmiu zawodników. Z kwalifikacji Jan Rudnik wybrnął wysmienicie. Pomimo wewnętrznego toru wygrał z dużą przewagą swoją serię, i co najważniejsze wynik 47,65 był piątym czasem, co oznaczało awans do ścisłego finału. Tutaj pobiegł jeszcze szybciej. Polepszony rezultat o sekundę dał czwarte miejsce. Do podium zabrakło zaledwie 15 setnych. Jeszcze trudniejsze zadanie miała Kinga Wąs, startująca na tym samym dystansie wśród 13-latek. Serii kwalifikacyjnych było aż dziewięć. Bieg eliminacyjny był fenomenalny i okraszony został nowym rekordem życiowym (43,86), co przyniosło



Jan Rudnik czwartym zawodnikiem w Polsce na dystansie 300 m.



Kinga Wąs po raz kolejny potwierdziła, iż należy do czołowych biegaczek w naszym kraju.

piąte miejsce kwalifikacji i udział w wielkim finale. Tutaj oprócz rywalków przyszło się zmierzyć z trudnymi warunkami atmosferycznymi. Ostatecznie rezultat 44,31 dał siódmą lokatę. Na uwagę zasługuje wynik Kingi z kwalifikacji, który pozwolił zdobyć trzecią klasę sportową. Takie osiągnięcie ma tylko 32 dziewcząt w kategorii U14 w Polsce. Pozostając przy zawodniczkę pochodzącej z Mrowin nadmienić trzeba, iż po raz drugi z rzędu została wicemistrzynią Dolnego Śląska na 100 m do lat 14. Srebro zdobyła z rezultatem 13,64. O prym najlepszych zawodników województwa walczone w Świdnicy.

Krzysztof Dutkiewicz

Uwaga!

Tymczasowo zamknięty przejazd przy ul. Mickiewicza w Żarowie

Informujemy, że w dniach 15-18 lipca 2023 r. nastąpi zamknięcie przejazdu kolejowego w ciągu drogi gminnej w Żarowie przy ul. Adama Mickiewicza.

Zamknięcie podyktowane jest remontem nawierzchni drogowej oraz torowej w obrębie przejazdu kolejowego.



Letnie sparingi Zjednoczonych

Osiem sparingów czeka seniorów Zjednoczonych Żarów w trakcie letniego cyklu przygotowań przed startem nowej, zreformowanej klasy okręgowej.

Po siedmiu latach Dolnośląski Związek Piłki Nożnej zdecydował się na powrót do rozgrywek w formule jednej grupy IV ligi. Rezygnacja z dwóch grup na tym szczeblu rozgrywek oznacza również zmiany w klasie okręgowej.

Dużo spadków z IV ligi zwiastuje jedno, od nowego sezonu w wałbrzyskiej okręgówce zobaczymy znane kluby.

Tym samym poziom sportowy wzrośnie, co z pewnością ucieszy żarowskich kibiców. Obok Zjednoczonych wystąpią Orzeł Ząbkowice Śląskie, LKS Bystrzyca Górna, Włókniarz Głuszyca, Skalki Stolec, Zdrój Jedlina-Zdrój, Zamek Kamieniec Ząbkowicki, Victoria Świebodzice, Górnik Wałbrzych, Granit Roztoka, Polonia Bystrzyca Kłodzka, Bielawianka Bielawa, Sparta Ziębice, Lechia II Dzierżoniów, AKS Strzegom, Nysa Kłodzko.

Pierwszy ligowy mecz nowego sezonu Zjednoczeni rozegrają na wyjeździe, a przeciwnikiem będzie spadkowiec, Orzeł Ząbkowice Śląskie (15.08). Zanim jednak to nastąpi, podopieczni Tomasza Oleksego rozegrają mecze kontrolne: AKS Strzegom (14.07), Włókniarz Głuszyca (18.07), Lotnik Jeżów Sudecki (22.07), Lechia II Dzierżoniów (26.07), Górnik Wałbrzych (29.07), LKS Galacticos Solna (2.08), WKS Wierzbięca (5.08), Karolina Jaworzyna Śląska (12.08).

Pierwszy sparing biało-niebiescy rozegrają na własnym obiekcie. Początek meczu o godz. 18:30. Miejsca i godziny pozostałych spotkań pozostają do ustalenia.

Krzysztof Dutkiewicz

Piłkarskie emocje

Stadion Miejski w Żarowie gościł wielu zdolnych młodych piłkarzy. Wszystko za sprawą turnieju Silesia Cup 2023.

Do rywalizacji przystąpili 13-latkowie. Łącznie zobaczyliśmy 10 zespołów, rywalizujących w systemie pucharowym. Grano na dwóch boiskach trawiastych oraz jednym ze sztucznej nawierzchni. Organizacja tego typu turnieju jest kolejnym bezcennym doświadczeniem piłkarskim dla naszych zawodników. W Żarowie nie zabrakło wspólnej rywalizacji, integracji oraz dobrej zabawy – relacjonuje Bartłomiej Czocho z Silesii Żarów. Końcowa klasyfikacja: 1. Polonia-Stal I Świdnica, 2. Górnik Wałbrzych, 3. Polonia-Stal II Świdnica, 4. Karolina Jaworzyna Śl., 5. Silesia II Żarów, 6. AKS I Strzegom, 7. AP Gminy Miękinia, 8. Unia Bogaczowice, 9. Silesia I Żarów, 10. AKS II Strzegom.

Najlepszy zawodnik – Łukasz Zawada (Polonia I Świdnica). Najlepszy bramkarz – Jakub Pięciak (Górnik Wałbrzych).

Najlepszy strzelec – Borys Król (Silesia II Żarów).

Krzysztof Dutkiewicz

Legend Cup

Jak ważna jest dla nich przynależność do KS Zjednoczeni Żarów świadczy frekwencja. Turniej Legend Cup zgromadził ponad 80 byłych i obecnych zawodników żarowskiego klubu.

Na murawie stadionu miejskiego zobaczyliśmy m.in. piłkarzy grających w najlepszym okresie dla Zjednoczonych, czyli III ligi.

O zwycięstwo walczyła również słynna drużyna juniorów trenera Jana Nowaka, występująca w Lidze Dolnośląskiej Juniora wsparta piłkarzami Pogoni Lwów z Retro Ligi.

– W turnieju wystąpiło osiem zespołów, które podzielone były na dwie grupy. Zwycięzcy spotkali się w wielkim finale. Ostatecznie puchar za zwycięstwo 4. edycji Legend Cup uniosły Super Rezerwy, pokonując Orły Nowaka 7:3. – informuje Marek Brambor, pomysłodawca i organizator turnieju.

Końcowa klasyfikacja: 1. Super Rezerwy, 2. Orły Nowaka/Pogoń Lwów, 3. Zjednoczeni II Żarów, 4. Silesia Żarów, 5. Wierzbianka Wierzbna Legends, 6. Joga Bonito, 7. Reszta Świata, 8. Kokosy.

Krzysztof Dutkiewicz

Łowili w nocy

Duży staw w Imbramowicach był areną zmagania wędkarskich. To tutaj rywalizowano o tytuł mistrza Nocnych Zawodów koła PZW Żarów.

Dopisała frekwencja, ryby nie. Tak w skrócie można opisać wydarzenia z zawodów. Za punktowane ryby uznawano tylko te okazy powyżej 25 cm.

– Oprócz metody na żywcą można było łowić na wszystkie pozostałe. Rozpoczęliśmy rywalizację w sobotę 1 lipca o godz. 20:00, by skończyć zmagania dzień później, punktualnie o godz. 6

rano. Największą rybą zawodów był karaś, który uzyskał 1020 punktów. Ten okaz dał triumf w całych zawodach, a z wody wyłowił go Damian Skowroński. Druga lokata dla Aleksandra Jarosza. Pozostałych miejsc nie przyznano – informuje Mikołaj Moryl z koła PZW Żarów.

Kolejna okazja do wspólnej rywalizacji już 23 lipca. Wtedy zaplanowano Fedderowe Mistrzostwa Koła. Informacje i zapisy w sklepie zoologiczno-wędkarskim w Żarowie (ul. Armii Krajowej 52).

Krzysztof Dutkiewicz